



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22.11.2022 № 1043-п  
г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
области от 26.12.2019 № 935-п

**ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в региональную целевую программу «Жилье» на 2020 – 2024 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 26.12.2019 № 935-п «Об утверждении региональной целевой программы «Жилье» на 2020 – 2024 годы и внесении изменений в постановление Правительства области от 26.01.2011 № 9-п», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 22.11.2022 № 1043-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в региональную целевую программу «Жилье»  
на 2020 – 2024 годы**

1. В паспорте региональной целевой программы «Жилье» на 2020 – 2024 годы:

1.1. Позицию «Ответственный исполнитель региональной целевой программы «Жилье» на 2020 – 2024 годы (далее – региональная целевая программа)» изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель региональной целевой программы «Жилье» на 2020 – 2024 годы (далее – региональная целевая программа)	департамент строительства Ярославской области (далее – ДС), заместитель директора департамента – начальник отдела жилищной политики ДС Жгулева Татьяна Васильевна, тел. (4852) 40-04-42
---	---

1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования региональной целевой программы по годам» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования региональной целевой программы по годам	<p>всего – 1 921,6 млн. руб., из них:</p> <p>федеральные средства: 2020 год – 528,6 млн. руб.; 2021 год – 848,6 млн. руб.; 2022 год – 299,6 млн. руб.;</p> <p>областные средства: 2020 год – 20,1 млн. руб.; 2021 год – 37,4 млн. руб.; 2022 год – 182,1 млн. руб.;</p> <p>местные бюджеты: 2020 год – 2,0 млн. руб.; 2021 год – 3,0 млн. руб.; 2022 год – 0,3 млн. руб.</p>
---	--

2. Таблицу раздела I изложить в следующей редакции:

№ п/п	Источник финансирования	Всего	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации				
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Предусмотрено за-	1 916 411,578	548 691,518	886 001,259	481 718,801	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8
	коном об областном бюджете:						
	- областные средства	239 501,478	20 068,818	37 351,859	182 080,801	-	-
	- федеральные средства	1 676 910,100	528 622,700	848 649,400	299 638,000	-	-
2.	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- местные бюджеты	5 200,377	1 957,129	2 988,366	254,882	-	-
	Итого по региональной целевой программе	1 921 611,955	550 648,647	888 989,625	481 973,683	-	-

3. В таблице раздела IV:

3.1. В пункте 1:

3.1.1. В строке «Региональный проект «Жилье»:

- в графе 6 цифры «1827,346» заменить цифрами «2002,574», цифры «306,745» – цифрами «481,974»;

- в графе 7 цифры «1729,231» заменить цифрами «1734,393», цифры «294,476» – цифрами «299,638»;

- в графе 8 цифры «90,115» заменить цифрами «260,167», цифры «12,028» – цифрами «182,081»;

- в графе 9 цифры «8,000» заменить цифрами «8,013», цифры «0,242» – цифрами «0,255».

3.1.2. В подпункте 1.1:

- в графе 6 цифры «207,682» заменить цифрами «377,532»;

- в графе 8 цифры «8,307» заменить цифрами «178,158».

3.1.3. В подпункте 1.4:

- в графе 6 цифры «99,064» заменить цифрами «104,441»;

- в графе 7 цифры «95,101» заменить цифрами «100,264»;

- в графе 8 цифры «3,721» заменить цифрами «3,923»;

- в графе 9 цифры «0,242» заменить цифрами «0,255».

3.2. В строке «Итого по региональной целевой программе»:

3.2.1. В графе 6 цифры «306,745» заменить цифрами «481,974».

3.2.2. В графе 7 цифры «294,476» заменить цифрами «299,638».

3.2.3. В графе 8 цифры «12,028» заменить цифрами «182,081».

3.2.4. В графе 9 цифры «0,242» заменить цифрами «0,255».